
 

 

 

 

PL - ZÁVISLOST ČLOVĚKA NA PŮDĚ 

 

Už když jsme se bavili o pedosféře, tak jsme si říkali jak moc je půda pro člověka důležitá, protože zajišťuje pokrytí jeho základních životních 

potřeb, především jeho výživu. Proto by se člověk měl k půdě chovat tak, aby jeho dominantní postavení na planetě Zemi nepřinášelo přírodní 

tragédie, jako jsou povodně, sesuvy půdy, eroze atd. 

V tabulce jsou uvedeny potraviny. Zakroužkujte ty potraviny, které jsou potřebné k přežití člověka (základní potraviny). Ostatní potraviny pouze 

stravu zpestřují. 

Zeleně vybarvěte ty potraviny, které jsou rostlinného původu a hnědě potraviny živočišného původu. 

K potravinám, jejichž produkce je závislá na půdě namalujte hvězdičku. Nyní máte dva sloupečky potravin.  

Popřemýšlejte, jsou základní potraviny v kategorii závislých na půdě, nebo nikoli?  

 

Uzená makrela 

 

Chléb 

 

Minerální voda 

 

Jablko 

 

Pivo 

 

 

 

Chipsy 

 

Coca-cola 

 

Popcorn 

 

Šunka 

 

Sójové maso 

 

 

 

Uzeniny 

 

Hrách 

 

Rajčata 

 

Mléčná čokoláda 

 

Rýže 

 

 

 

Čaj 

 

Kakao 

 

Tuňák 

 

Kmín 

 

Slunečnicový olej 

 

 

 

Mléko 

 

Vepřový řízek 

 

Sůl 

 

Mrkev 

 

Kukuřičné placky 

 

 

 

Kari koření 

 

Vejce 

 

Zmrzlina 

 

Těstoviny 

 

Brambory 

 



 

 

 

 


